

خبر

استاندار فارس:

### ۱۰۵ طرح تا پایان دولت قابل افتتاح است

● **پایگاه اطلاع‌رسانی استانداری فارس:** استاندار فارس در جلسه شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی که رئیس کل بانک مرکزی نیز در آن حضور داشت، گفت: ۱۰۵ طرح با پیشرفت فیزیکی بالای ۹۰ درصد در صورت تأمین تسهیلات به میزان حدود ۶۰۰ میلیارد تومان تا پایان دولت قابل افتتاح و بهره‌برداری خواهد بود. عنایت‌الله رحیمی خواستار افزایش امکان استفاده از تسهیلات ماده ۵۶ برای تکمیل طرح‌های نیمه‌تمام شد و با بیان اینکه مجموعاً ۸۵۳ طرح با پیشرفت فیزیکی بین ۶۰ تا ۹۰ درصد در این استان فعال است، افزود: در صورت تأمین پنج هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان تسهیلات، همه این طرح‌ها به اتمام خواهند رسید. او با اشاره به اینکه افزایش سقف اختیارات بانک‌های استان در زمینه افزایش سقف تسهیلات به دو برابر، موجب کاهش تمرکزگرایی و هزینه‌های اداری خواهد شد، عنوان کرد: افزایش میزان پرداخت تسهیلات بانک‌ها به فعالان اقتصادی استان در بخش سرمایه ثابت و سرمایه در گردش و نیز تسهیل در سرمایه‌گذاری ایرانیان خارج از کشور و فراهم‌شدن امکان انتقال پول به داخل کشور از دیگر اقداماتی است که می‌تواند رونق اقتصادی بیشتری را فراهم کند. استاندار فارس با بیان اینکه درآمد عمومی استان فارس در ۱۰ماهه سال ۹۹، سه هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان بوده که تحقق ۱۰۱درصدی تعهدات این استان را نشان می‌دهد، ادامه داد: درآمد مالیاتی استان نیز در این مدت با تحقق ۱۰۴درصدی، سه هزار و ۱۰۹ میلیارد تومان بوده است. او تولید ناخالص داخلی استان را با لحاظ نفت، ۱۵۷ هزار میلیارد تومان اعلام کرد و گفت: این استان سهم پنج‌درصدی کشور و رتبه ششم کشور را در اختیار دارد و تولید ناخالص داخلی این استان بدون لحاظ نفت، ۷۹ هزار میلیارد تومان بوده که در این حوزه نیز رتبه استان، پنجم است. رحیمی با تأکید بر اینکه سرمایه‌گذاری خارجی در استان فارس متأثر از شرایط کشور، در سال‌های ۹۶ و ۹۹ رتبه اول کشور بوده است، افزود: مجموع سرمایه‌گذاری خارجی جذب‌شده در استان فارس پس از بیروزی انقلاب اسلامی، سه میلیارد و صد میلیون دلار بوده که بیش از دو میلیارد دلار آن، معادل ۶۴ درصد، در چهار سال اخیر صورت گرفته است.

**علی ایوبی:** رئیس جمهور، آخر هفته‌ای که گذشت فرصت را مناسب دید تا از سختی‌های سه سال گذشته بگوید؛ سه‌سالی که رئیس‌جمهور پیشین آمریکا با خروج از برجام بر ایران سخت گرفت و دولت روحانی را با چالش‌های اقتصادی بسیاری روبه‌رو کرد. رئیس‌جمهور، زمان خروج ترامپ از برجام تا امروز را «سه سال جنگ تحمیلی اقتصادی» نامیده و خدا را گواه گرفته شبی نبوده که با خیال آسوده سر به بالین بگذارد. او گفته در همه این سه سال احساسش همان احساس هشت سال دوران دفاع مقدس و مسئولیت‌هایی که در جنگ داشته، بوده است. روحانی در زمان جنگ ایران و عراق، در چند مقطع ریاست ستاد قرارگاه مرکزی خاتم‌الانبیا، فرماندهی پدافند هوایی کل کشور و معاونت جانشین فرماندهی کل قوا را بر عهده داشته و نشان درجه یک نصر را دریافت کرده است. او روز پنجشنبه به سختی‌های مردم اشاره کرده و گفته است: «اینکه مردم صبح بابت تأمین مایحتاج خود در مغازه می‌روند احساس رنج می‌کنم، وقتی می‌بینم اجناس از قیمت تعادلی خود خارج شده است. سه سال ما را در تحریم شدید و یک جنگ بی‌نظیر قرار دادند. منابع مالی ما را در دنیا قفل کرده و نگذاشتند از منابع مالی خود استفاده کنیم و اجازه ندادند نفت و میعانات گازی را صادر کنیم و در سایر صادرات برای ما مشکل درست کرده‌اند.»

**۳ سال سخت چگونه گذشت...**

اما بر روحانی در این سه سال چه گذشته که خواب را بر او حرام کرده بود؛ نیمه اردیبهشت سال ۹۷، دونالد ترامپ همان‌طور که بعد از پیروزی در انتخابات وعده داده بود، از توافق ۵+۱ به‌صورت یک‌طرفه خارج شد و بالاترین سطح از تحریم‌های اقتصادی را علیه ایران اعمال کرد. در این سال‌ها افزایش قیمت ارز و طلا چنان شتاب و صعود داشت که بر سبب خرید مردم فشار بسیاری وارد شد که تحریم‌های آمریکا و عدم فروش نفت از دلایل اصلی کاهش ارزش پول ملی و گرانی‌ها عنوان شد.

**اعتراضات دی ۹۶**

دی ۹۶ جمعی در شهر مشهد با عنوان «نه به گرانی» و در اعتراض به سیاست‌های اقتصادی دولت برگزار شد، کم‌کم در پایتخت و اکثر نقاط کشور

جملات آنتونی بلینکن، وزیر خارجه جدید آمریکا در نشست خبری خود مبنی بر اینکه: «باید بسیار شفاف است. اگر ایران به تعهدات خود ذیل توافق نامه هسته‌ای عمل کند، آمریکا نیز برمی‌گردد»، واکنش‌های زیادی در ایران داشته است؛ چراکه ایران هم متقابلاً معتقد است این آمریکاست که باید اول به برجام بازگردد، دوم تحریم‌های اعمال‌شده زمان ترامپ را لغو کند، بعد خواهان بازگشت ایران به تعهداتش در برجام شود. حسام‌الدین آشنا، مشاور رئیس‌جمهوری، در حساب کاربری خود در توئیتر نوشت: وزیر خارجه آمریکا با شرط‌گذاری برای بازگشت کشور خود به اجرای تعهدات قطع‌نامه ۲۲۳۱ شورای امنیت، نیم‌نگاهی به میراث شوم ترامپ دارد. اگر این روش جواب می‌داد، ترامپ خود در حسرت یک تلفن از تهران، کاخ سفید را ترک نمی‌کرد. علی مطهری، نماینده سابق مجلس، در واکنش به سخنان آنتونی بلینکن در توئیتر خود نوشت: «وزیر امور خارجه آمریکا

## سیاست



عکس محمدرضا عیاشی، رهبر

در ۳ سال گذشته بر دولت و مردم چه گذشت

# بی‌خوابی‌های روحانی

فراگیر شد؛ اعتراضاتی که به زخمی و کشته‌شدن عده‌ای منجر شد و چند روزی شبکه‌های اجتماعی مانند تلگرام را از دسترس خارج کرد. اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس‌جمهور، در همان روزها گفته بود دود آن به چشم کسانی خواهد رفت که بانی این حوادث شده‌اند. او هشدار داد وقتی جریان اجتماعی ایجاد شد و به سطح خیابان رسید، قطعاً کسانی که آن را شروع کرده‌اند، کنترل‌کننده آن نخواهند بود و دیگران سوار بر آن موج خواهند شد.

روحانی، در آخر همان سال گفت که این اعتراضات فقط متوجه دولت نبود و عنوان کرد: «با پارازیت نمی‌توان سخنان مردم را نشنیده گرفت. مردم اشکالات، انتقادات و پیشنهادهایی دارند و همه باید به آن توجه و عمل کنند و با عمل به آن می‌توان همستگی ملی را حفظ و تقویت کرد».

شش ماه بعد، روحانی به مجلس رفت و حرف دلش را زد. او ابتدا این سؤال را مطرح کرد که چه شد کشوری که در یک مسیر کاملاً آرام حرکت می‌کرد، یک‌مرتبه فضایش تغییر کرد؟ و سپس خود این‌گونه پاسخ داد:

### واکنش‌های داخلی به اظهارات وزیر خارجه جدید آمریکا

## اول شما

گفته اول ایران به برجام برگردد و ما راستی‌آزمایی کنیم تا تحریم‌ها را برداریم و به برجام برگردیم. گویی ایران عهدشکنی کرده و فرمانده ارشد آنها را ترور کرده است. به قول معروف: رو که رو نیست، سنگ پای قزوین است. راحت بگو اسرائیل اجازه نمی‌دهد ما به برجام برگردیم». واعظی هم در واکنش به اظهارات وزیر خارجه آمریکا مبنی بر اینکه برای بازگشت به برجام، نخست ایران باید به این توافق‌نامه برگردد، گفت: از برجام خارج نشدیم که بخوایم به آن برگردیم و زمانی به تعهدات برجامی خود عمل می‌کنیم که مطمئن شویم اروپا و آمریکا به تعهدات خود عمل می‌کنند. یک بار مذاکره کردیم و پرونده مذاکرات در برجام بسته شد. موضع ما از ابتدا در ارتباط

«تاریخ این تغییر پنجم دی‌ماه سال ۹۶ است. هرکس تاریخ دیگری بدهد به اعتقاد من آدرس غلط به مردم داده است. پنجم دی‌ماه سال ۹۶ بود که مردم ناگهان دیدند در خیابان‌ها عده‌ای شعار می‌دهند و شعارها کم‌کم به شعارهای هنجارشکنانه و غیرقابل‌قبول برای همه مردم تبدیل شد و مردم را دچار حیرت کرد. حادثه دی‌ماه، آقای ترامپ را به طمع انداخت که در اواخر دی‌ماه اعلام کند من در برجام نمی‌مانم». اشاره روحانی به روزی بود که تجمع «نه به گرانی» از شهر مشهد کلید خورد.

**اعتراضات آبان ۹۸**

وقتی در آبان سال گذشته تصمیم بر این گرفته شد که قیمت بنزین گران شود، باز موج جدیدی از اعتراضات سراسر کشور را گرفت و موجب درگیری و خسارت‌هایی به اماکن عمومی و دولتی شد. مانند اعتراضات سال ۹۶ باز هم تعدادی کشته و زخمی شدند و به دستور شورای عالی امنیت ملی چند روزی اینترنت قطع شد. افزایش قیمت بنزین باعث گرانی بیشتر شد و فاصله مردم و دولت بیشتر؛ هرچند دولت بارها اعلام کرد که تصمیم برای گرانی بنزین از سوی سران سه قوه گرفته شده و دولت فقط آن را اجرا کرد.

**سای کرونا**

در سه سال گذشته، تنها تحریم نبود که دولت روحانی را با مشکلات مواجه کرد، بلکه عوارض آن بارها برای مردم چالش ایجاد کرده است. کرونا، آخرین نمونه از مسائل پیش‌آمده برای دولت است که به گفته رئیس‌جمهور در اسفند سال گذشته و فروردین و اردیبهشت امسال صادرات کشور را تقریباً به تعطیلی کشاند. روحانی البته اظهار امیدواری کرده که دولت در دو ماه پایانی سال مقداری از آن را جبران کند. رئیس‌جمهور این روزها در پی راهی برای خرید و تولید واکسن است و در حالی که برخی کشورها واکسیناسیون را شروع کرده‌اند، مردم ایران نیز منتظر هستند تا از شر این ویروس رهایی پیدا کنند. حدود شش ماه تا پایان عمر دولت حسن روحانی مانده و این احتمال وجود دارد که با روی‌کارآمدن دولت جدید در آمریکا، فشار اقتصادی بر دولت و مردم کم شود؛ اما باید دید فضای سیاسی و منتقدان داخلی نیز خواهند گذاشت تا روحانی در این شش ماه، سر آسوده بر بالشت بگذارد؟

نیست؛ ترامپ- فیل بود که برجام را ترک کرد، تحریم کرد، سردار سلیمانی را ترور کرد و… حالا بلینکن می‌گوید: ایران باید راستی‌آزمایی شود. آیا می‌شود او را الاغ‌فهم کرد؟! با حفظ شئونات و احترامات، سردار وحیدی، رئیس دانشگاه عالی دفاع ملی هم گفت: سران جدید آمریکا برداشت و فهم غلطی از واقعیت‌های جمهوری اسلامی ایران دارند و تصور می‌کنند که می‌توانند با ایران بازی کنند. اما باید بدانند مرتکب اشتباه شده‌اند؛ چراکه پیشینیان آنها دست به چنین اقداماتی زدند و شکست خوردند. دولت جدید آمریکا اگر به منویات صحیح و درست جمهوری اسلامی کردن نهد، قطعاً در مسیری که دنبال می‌کند شکست خواهد خورد. رئیس دانشگاه عالی دفاع متذکر شد: جمهوری اسلامی ایران همان‌طور که دارودسته رئیس‌جمهور سابق ایالات متحده آمریکا را شکست داد، بازهم می‌تواند چنین کاری انجام دهد، ما با تکیه بر ظرفیت‌های داخلی جلو خواهیم رفت.

روزنه

محمدرضا عارف:

### ضرورت برای مسئولان، تشخیص دقیق مطالبات مردم است

● **ایستنا:** محمدرضا عارف در مراسم اختتامیه دوازدهمین کنفرانس علمی فرماندهی و کنترل که در دانشگاه مالک اشتر برگزار شد، ضمن قدردانی از پژوهشگران، ارائه‌دهندگان مقالات، برگزارکنندگان این کنفرانس، اعضای کمیته‌های علمی و راهبردی و نیز میزبانی دانشگاه مالک اشتر و با تریک ایام سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی ایران و گرامیداشت یاد و خاطره شهدای انقلاب به‌ویژه شهدای علم و پژوهش ازجمله شهید فخری‌زاده، گفت: «در دهه پنجم انقلاب مهم‌ترین ضرورت برای مسئولان تشخیص دقیق نیازها و مطالبات مردم و برنامه‌ریزی برای پاسخ به آنهاست… اولویت اصلی و مسیر درست حرکت کشور برای تحقق خواسته‌های مردم و حل چالش‌ها و مشکلات کشور، مسیر دانش است. پژوهش، فناوری و تولید ثروت الزامات و نتایج این نگاه است». او با اشاره به بیانیه گام دوم انقلاب که از سوی رهبر معظم انقلاب منتشر شد، تصریح کرد: «بیانیه گام دوم انقلاب که به‌عنوان یک سند فرادستی برای پیشرفت و تعالی کشور محسوب می‌شود، باید مورد توجه همه دست‌اندرکاران قرار بگیرد و در این زمینه هم وظیفه مسئولینی بر عهده تشکل‌های علمی است». عارف با اشاره به جامعه ابرهوشمند و انقلاب صنعتی چهارم گفت: «همه نهادهای علمی، کاربردی و حاکمیتی ازجمله انجمن فرماندهی و کنترل باید خود را آماده حضور در جامعه ابرهوشمند کنند و باید‌ها و نبایدهایی را در برخورد با این جامعه برای خود در نظر داشته باشند و نیز مشارکت جدی علمی و فناورانه در رویدادهای جامعه ابرهوشمند را برای خود ترسیم کنیم». او با توصیه به حضور جدی‌تر جوانان نخبه در انجمن فرماندهی و کنترل، بر ضرورت توجه به علم فرماندهی و کنترل به‌عنوان یک علم فرارشته‌ای از سوی نهادهای تصمیم‌ساز و تصمیم‌گیر تأکید کرد و گفت: «حاکمیت علم فرماندهی و کنترل را برای اجرای کامل برنامه‌های پیشرفت و تعالی کشور در برنامه‌های ملی و در زمینه‌های دفاعی، اقتصادی، فرهنگی و مدیریت بحران‌ها باید پذیرفت». عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی در پایان با تأکید بر ترویج علم فرماندهی و کنترل از طریق همکاری با نهادهای مختلف، خاطر‌نشان کرد: «با توجه به پایین‌بودن شاخص بهره‌وری در کشور، استفاده از علم فرماندهی و کنترل برای ارتقای این شاخص ضروری است.»



ELEGANCE IS AN ATTITUDE.

HYDROCONQUEST COLLECTION

لوتزین  
LONGINES

— AVAILABLE AT —

**SARMAN CO.**

1832 Dr. Shariati Ave. Next to Pol-E-Roomi Tehran IRAN  
Tel.: +98 21 226.137.52